
Veröffentlicht im Nachrichtenblatt: Nr. 1/2007, S. 18 

 

Satzung des Fachbereichs Technik der Fachhochschule Flensburg zur Änderung der Prüfungs- 

und Studienordnung für den Bachelor-Studiengang Maschinenbau vom 15. Januar 2007 

 

 

 

Aufgrund des § 86 Abs. 7 des Hochschulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. Mai 

2000 (GVOBl. Schl.-H. S. 416), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Dezember 2004 (GVOBl. Schl.-

H. S. 477), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Technik vom 22.11.2006 

folgende Satzung erlassen: 

 

 

Artikel 1 

 

Die Prüfungs- und Studienordnung Satzung des Fachbereichs Technik für den Bachelor-Studiengang 

Maschinenbau an der Fachhochschule Flensburg vom 11. Oktober 2005 (NBl. MWV. Schl.-H. 2006, S. 

62) wird mit Wirkung vom 12.10.2005 aufgehoben 

 

 

Artikel 2 

 

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 

Die Genehmigung des Rektorates der Fachhochschule Flensburg wurde am 10. Januar 2007 erteilt. 

 

 

 

Ausgefertigt: 

 

Flensburg, 15. Januar 2007 

 

Fachhochschule Flensburg 

Fachbereich Technik 

- Der Dekan - 

 

 

 

gez. Prof. Dr. Helmut Erdmann 


